bandlungen zur Philofopbie und ibrer Geichidyte. Heft 20. 1911, zu diefer Annahme betannt. 
60) Zu Occams Erlenntnislehre vgl. vornehmlih H. Siebed: Occams Ertenntnis- 

lebre in ihrer bijtorifchen Stellung. APb. 1. Abt. X. NS. 5. 1897, S. 317—339. — Lothar 
Kugler: Der Begriff der Erfenntnis bei W. v. Odham. ID Breslau 1913. 

61) Die species sensibiles, 62) Die species intelligibiles, 
63) Darüber einiges in der Naturpbilojophie. 
64) H. Schwarz: Die Ummwälzung der Wahrnehmungsbypothejen durd; die me» 

chaniſche Methode, 1895, 5. 2 ff. 
65) Ariitoteles, Anal, II, 1c. 2, 9, 66) Ebd. II, 2c. 19. 
67) Ebd, c. 19. In der Ueberjegung von J. 5. Kirhmann in der philofopbijchen 

Bibliothet Bd. 77, 1877, 5. 101. 
68) Ebd. S. 102. 
69) Trutvetter: Analyticorum etc. T 4, 5. 6, 

70) Trutvetter, ebd. S. 75. 71) Ebd, 
72) Ebd.:... vtigitur in pugna non sufficit vnus homo vt sit principium pugnandi, 

ita in generatione huius habitus (sc. intellectus) non sufficit vnus sensus et vna memoria, Et 

subdit. p. Anima autem huiusmodi cum sit qualia possit hec pati, q. d. necessarium est, quod 

ex multis sensibus fiat memoria, et ex multis memoriis experimentum, et sic procedere 

ita tamen quod in proccessu isto supponamus quod anima sit talis nature quod possit hec 

pati,s. quod ex sensibus et memoriis talia in ea fiant, i. quod non solum sit potentia sensitiua 
sed etiam intellectiua.... Preterea secundum dubium soluit et declarat. s, quomodo ex sensu 

potest causari cognitio vniuersalis, assignans pro causa quod sensus sit rei vniversalis 

licet sentire sit rei particularis. Si ergo sensus est rei vniuersalis non est mirum si ex sensu 

potest causari in nobis cognitio illius. ..... postquam anıma considerauit multos particu- 

lares equos sub vna natura equina, et multos particulares homines sub vna natura humana, 

iterum stat anima in his consyderando quomodo species conueniunt: quousque fieret 
vtique in particularia et vniuersalia id est quousque tales consyderationes stent et finiantur 

ad inpartibilia id est generalissima in quibus anima deficiet in tali consyderatione ,„.,.. 

Concludit itaque ex dietis philosophus quod oportet ex sensu et via inductiua accipere 

cognitionem principiorem et vniuersalium, 

73) Der Glaube ijt nicht sensitiva, nec ex sensitiva procedens cognitio, sed desursum 
solum intellectualis. WA, 5, 474. 

74) Philosophia semper de visibilibus et apparentibus, vel saltem ex appärentibus 

deducta loquitur, Dal. A. W. Hunzinger: Luthers Neuplatonismus in der Pfalmen- 
vorlefung von 1515—1516, 5. 47. Don Neuplatonismus kann freilich feine Rede jein. 
Bunzinger bat als neuplatonijdy veritanden, was gut occamiftiih ift. Dgl. ©. Scheel: 
Die Entwidlung Luthers bis zum Abichluk der Dorlejung über den Römerbrief, Schr DRG, 
Nr, 100, S. 168 ff.